# Änderung der Berufsordnung (Satzung) der Tierärztekammer Schleswig-Holstein vom 16. November 2022

Die Kammerversammlung der Tierärztekammer Schleswig-Holstein hat am 16. November 2022 aufgrund des § 21 Absatz 2 Nummer 1 in Verbindung mit § 31 des Gesetzes über die Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekammergesetz) vom 29. Februar 1996 (GVOBI. Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29.03.2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 489), beschlossen:

### § 1 Satzungsänderung

Die Berufsordnung (Satzung) der Tierärztekammer Schleswig-Holstein vom 26. November 2008 (Amtsbl. Schl.-H. 2009 S. 75), zuletzt geändert am 16. Dezember 2020 (Amtsbl. Schl.-H. 2021 S. 558), wird wie folgt geändert:

# 1. § 15 Absatz 4 Satz 1 wird wie folgt geändert:

Nach dem Wort "Notfalldienstbezirk" werden die Worte "mit eigener Praxis niedergelassenen Tierärzte" ersetzt durch die Worte "kurativ tätige Tierärzte".

## 2. § 15 Absatz 5 Satz 1 wird wie folgt geändert:

Nach dem Wort "Jeder" werden die Worte "niedergelassene Tierarzt" ersetzt durch die Worte "kurativ tätige Tierarzt"

#### § 2 Inkrafttreten

Die Änderung der Berufsordnung (Satzung) der Tierärztekammer Schleswig-Holstein tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Heide, den 16. November 2022

#### Tierärztekammer Schleswig-Holstein

Dr. med. vet. Evelin Stampa (Präsidentin)

Genehmigt aufgrund des § 21 Absatz 2 des Heilberufekammergesetzes.
(iel, den

# Ministerium für Landwirtschaft, ländliche Räume, Europa und Verbraucherschutz des Landes Schleswig-Holstein

ausgefertigt: Heide, den

Tierärztekammer Schleswig-Holstein

Dr. med. vet. Evelin Stampa (Präsidentin)
Amtsbl. Schl.-H. 2022 S.